
TORQUE DE LA ENTRADA

TORQUE DE LA PUNTA

CUERPO NIQUELADO Y MANERAL CON PINTURA

DISEÑO LOS HILOS DE LA CUERDA ESTAN BIEN DEFINIDOS

PRUEBA DE FUGA DE AGUA LA LLAVE NO PRESENTA FUGA AL SER CONECTADA A UNA TOMA DE AGUA
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CUERPO

MANERAL

ESPIGA

CONEXIÓN

ACABADO

12.5 mm

3.25 mm

87.34 mm

1.2 mm

113.0 g

ESPESOR DE PARED DE LLAVE 
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LONGUITUD TOTAL

ALTURA TOTAL

ESPESOR DE BOCA DE LLAVE

LONGUITUD DE CUERDA

PESO

MEDIDA DE ENTRADA

LONGUITUD DE MANERAL

ESPESOR DE PARED DE LLAVE

FICHA TÉCNICA

LLAVE DE ESFERA DE ALEACIÓN DE ZINC

107601

PRODUCTO:

CARACTERISTICAS

CÓDIGO:

107601

ASEGURAMIENTO DE CALIDAD
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NORMA DE 

REFERENCIA
DESCRIPCIÓN DE ACTUALIZACIÓN

ELABORÓ

REVISÓ

Ing. Ricardo D. López Torres

Ing. Cupertino Hernández

SOPORTA UN TORQUE DE 28 ft.lb

PRUEBA DE ACOPLE LA LLAVE ACOPLA CORRECTAMENTE EN ACCESORIOS PARA RIEGO

14/05/2018

14/05/2018

87.0 mm

75.2 mm

1/2"

FECHA 

ACTUALIZACIÓN

ZAMAK (ALEACIÓN DE ZINC)

ACERO

ZAMAK (ALEACIÓN DE ZINC)

ACERO INOXIDABLE

6.8 mm


