

# FICHA TÉCNICA

PRODUCTO:

LLAVE DE ESFERA DE ALEACIÓN DE ZINC

CÓDIGO:

107601



CARACTERÍSTICAS		107601	
DIMENSIONAL	LONGITUD TOTAL	87.0 mm	
	ALTURA TOTAL	75.2 mm	
	ESPESOR DE BOCA DE LLAVE	6.8 mm	
	LONGITUD DE CUERDA	12.5 mm	
	LONGITUD DE MANERAL	87.34 mm	
	ESPESOR DE PARED DE LLAVE	1.2 mm	
	ESPESOR DE PARED DE LLAVE 2	3.25 mm	
	PESO	113.0 g	
MATERIAL	MEDIDA DE ENTRADA	1/2"	
	CUERPO	ZAMAK (ALEACIÓN DE ZINC)	
	MANERAL	ACERO	
	CONEXIÓN	ZAMAK (ALEACIÓN DE ZINC)	
APARIENCIA	ESPIGA	ACERO INOXIDABLE	
	ACABADO	CUERPO NIQUELADO Y MANERAL CON PINTURA	
FUNCIONAL	DISEÑO	LOS HILOS DE LA CUERDA ESTAN BIEN DEFINIDOS	
	PRUEBA DE FUGA DE AGUA	LA LLAVE NO PRESENTA FUGA AL SER CONECTADA A UNA TOMA DE AGUA	
	PRUEBA DE ACOPLE	LA LLAVE ACOPLA CORRECTAMENTE EN ACCESORIOS PARA RIEGO	
	TORQUE DE LA ENTRADA	SOPORTA UN TORQUE DE 28 ft.lb	
	TORQUE DE LA PUNTA		
ASEGURAMIENTO DE CALIDAD	NORMA DE REFERENCIA	DESCRIPCIÓN DE ACTUALIZACIÓN	FECHA ACTUALIZACIÓN
	ELABORÓ	Ing. Ricardo D. López Torres	14/05/2018
	REVISÓ	Ing. Cupertino Hernández	14/05/2018